Undecimò. Ut autem radicibus evellatur abusus, qui in prædictis regionibus, ut præfertur, irrepit, excipiendi Confessiones per interpretem, aut lecto pœnitenti catalogo peccatorum, ut notibus innuat, si quæ fuerint ab eo commissa, districtè præcipitur Vicariis Capitularibus (graviter etiam onerando conscientiam ipsorum Regularium, & quorumcumque ad quos pertinet) ut in posterum id nullo modo permittant, sed ab iis tantum audiantur Confessiones, qui illius idiomatis sensum sufficienter percipiunt, & ad ipsorum numerum pro rei exigentia augendum promoveantur omnino Sacerdotes sæculares ejus regionis ad Confessiones fidelium patrio idiomate excipiendas.

Duodecimò. Cùmque audiat, maximum Catholicorum numerum contra præceptum Dominum, qui voluit debiles, & claudos admitti, sub prætextu ignobili-

litas, & rudioris ingenii rejici à Sacra Synaxi, id eadem Sacra Congregatio omnino vetat, ac prohibet, nisi prorsus ejus mysterii sint incapaces.

Decimotertio. Aegrotis morti proximis, cujuscumque sint conditionis, quamvis in sordido, ac vili stegant loco, aut tugurio, Sacrum Eucharistiæ Viaticum deferatur, cum apud Deum nulla sit acceptio personarum, ac pro nostra salute non stabulum, nec Crucis ignominiam exhorruerit.

Decimoquarto. Ne ob instructionis defectum, qui Sacro Baptismate inchoantur immaculatam Christi legem prophanis, ac gentilitiis institutis ex ignorantia sciant, ac idololatriam cum orthodoxa fide confundant, ut sæpe inibi evenire enunciatum est; caveant ii qui iisdem instruendis incumbunt, ne in posterum ullus ad Baptisma admittatur, qui veterem hominem, ac Gentilitios mores prorsus exutus, Christum plene non induerit, & in fide sit sufficienter instructus.

Decimoquinto. Quoniam verò (ut Veritas ipsa docet) nemo potest venire ad Christum, nisi Pater cœlestis eum traxerit, monentur Ecclesiastici, tum Sæculares, tum Regulares, cæterique qui Ethnicorum conversionibus dant operam, ut illos non vexationibus, pollicitationibus, aut vi, sed Verbi Dei prædicatione, & honorum operum exemplo ad Baptisma inducant, persecutantes præcipue diligenter, quo sine, & spiritu ducantur qui baptizari postulant.

Decimo sexto. Nihil prorsus, ne quidem sub prætextu pietatis, Parochi tam Sæculares, quam Regulares à suis Parochianis quaerant, & si quid pro Festorum celebratione sponte ab iis tribuatur, integrè in eam causam infumant; & quidquid superest, pauperibus ejusdem Parochiæ dispensetur, ita ut quantumvis minima aviditatis suspicio à Viris Ecclesiasticis absit.

Decimo septimo. Pro temporali regimine Confraternitatum existentium in Ecclesiis Regularium deputentur in posterum Officiales sæculares, qui reddituum administrationi incumbant, nullatenus Regularibus ea in re sese ingerentibus.

Decimo octavo. Cùm Goæ, & in adjacentibus Insulis vetitum sit Ethnicis ritus gentilitios publice exercere, districtè prohibetur Ecclesiasticis, ne eisdem permittant, & maxime (quod nefas est) turpis lucri gratià cadavera Ethnicorum inde asportari, ut juxta prophatum eorumdem ritum comburantur.

Decimo nono. Cadavera pauperum fidelium gratis omnino posthac à Parochis sepulture tradantur, nec ad extorquendam, aut emendicandam à vicinis, vel affinis elemosinam publice exponantur.

Vigesimo. Districtè prohibetur, ne Ethnicis ullo pacto permittatur in Ecclesiis sacrificare, serio Vicariis Capitularibus injungendo, ut in contravenientes, & maxime ob lucrum, graviter animadvertant, curentque in posterum, ne Ecclesiis præficiantur neophyti parum instructi.

Vigesimo primo. Similiter Regularium Superiores sedulo curent, ut Parochi extra Conventus in prædictis regionibus commorantes Regularis observantiæ specimen cunctis ubique præbent, eosque idcirco ad claustra, & regularem disciplinam aliquando revocent, ne Regulari Instituto paulatim exfolescente, dum aliis incumbunt, seipsos amittant, ac demum in destructionem potius quam ædificationem Populorum missi videantur.

Decernentes ita in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac quatenus opus sit, Ecclesiarum, Monasteriorum, Collegiorum, Conventuum, Ordinum, Congregationum, Societatum, Institutuum quorumcumque, & aliis quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis

476 CLEMENS NONUS.

statuta, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permissis, ad premissorum effectum hac vice damtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

Volumus autem, ut earundem presentium transumptis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.